令和４年(２０２２)年１月１１日

各国関係機関担当者 殿

ウチナーネットワークコンシェルジュ（UNC）（構成団体）

一般社団法人 世界若者ウチナーンチュ連合会（WYUA）

公益社団法人 青年海外協力協会沖縄事務所（JOCA沖縄）

2022年度ウチナーンチュ子弟等留学生受入事業に係る候補者の推薦について(依頼)

拝啓 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。新型コロナウイルスの影響で各国大変な状況

とお察しいたします。一日も早い新型コロナウイルス感染症の収束と、皆様のご健康とご多幸をお祈り

申し上げます。

さて、ウチナーンチュ子弟等留学生受入事業につきましては、平素から格別なるご協力を賜り心から

感謝申し上げます。沖縄県では、2022年度の本事業について、2022年9月以降受入で実施することを計

画しております。

つきましては、下記及び別添の募集要項等をご確認いただき、2022年度候補者について、ご推薦いた

だきますようよろしくお願いいたします。

記

1.ウチナーンチュ子弟等留学生受入事業の窓口は、ウチナーネットワークコンシェルジュ（以下UNC）

（構成団体：一般社団法人世界若者ウチナーンチュ連合会(WYUA)／公益社団法人青年海外協力協会

(JOCA沖縄)）が実施します。

2.候補者の推薦書類の提出期限は「2022年3月17日(木)（日本時間）」としますので、別添募集要項に

基づきUNCあてに書類の提出をお願いします。原則として応募の資格条件を全て備えている者のみ推

薦してください。

 ※予算が確定しておりませんので、事務手続き等考慮し、募集は開始しておいてください。

※予算確定後、改めて受け入れ人数、期間等をお知らせいたします。

※推薦団体は予め数名(２名程度)候補者を人選してください。予算確定後、受け入れを決定します。

3. 留学生の受入決定にあたっては、各推薦機関より提出された書類をUNCにおいて厳正に審査を行い、

沖縄県と協議の上、決定します。貴推薦機関より推薦のあった者が必ずしも受入を確約されるもので

はありません。また、新型コロナウイルスの感染拡大状況によっては、中止または実施内容を変更す

ることがあります。

4．2021年度(令和3年度)本事業の内定者を2022年度も再度推薦することができます。その場合、改めて

所定の必要書類一式を提出してください。(昨年度のコピーをそのまま使用することは不可)

ウチナーネットワークコンシェルジュ 担当： 上原、金城

〒901-2102 沖縄県浦添市字前田 1143-1

独立行政法人国際協力機構沖縄センター(JICA 沖縄)内

ＴＥＬ：070-3801-8668 E-mail：info1@wun.jp

https://secure.sakura.ad.jp/rscontrol/rs/webmail2/